
KAŠPERSKÉ HORY

Městské kulturní a informační středisko | Náměstí 1, 341 92 Kašperské Hory
+420 376 503 412 | kultura@kasphory.cz | www.kasphory.cz

změna programu vyhrazena

DLOUHODOBÉ AKCE

Červenec, srpen
Někde se začít musí
Výstava obrazů Alžběty Vláškové. 
výstavní místnost radnice  |

Červenec, srpen | středa od 16:00
Po stopách skřítků za zlatem
Cca 3 hodinová interaktivní procház-
ka pro děti s průvodcem. Vstupné 
100 Kč pro dítě a 50 Kč pro dospělé. 
Prodej vstupenek na MěKIS. Doporu-
čujeme rezervaci. 
sraz před budovou radnice  |

Červenec, srpen 
úterý a čtvrtek od 10:30 a 15:00 
neděle od 10:30 
Komentované prohlídky města
Cca 75minutová prohlídka města 
s průvodcem. Prodej vstupenek na 
MěKIS, tel.: 376 503 413. 
Kašperské Hory |

Červenec, srpen | denně 9:30–18:00
Prohlídky na hradě
Možnost navštívit hradní nádvoří 
a zúčastnit se prohlídky.
Více informací na www.kasperk.cz.
hrad Kašperk   |

Celoročně
Kešky pro opravdové dobrodruhy 
v okolí Kašperských Hor
Přidej se k nám a najdi 10 dobře ukry-
tých krabiček na krásných místech 
v našem okolí. Mapka s indiciemi je 
k dostání na MěKIS.
Kašperské Hory |

8.–31. 8. | 9:00
Zázračné šumavské studánky
Výstava fotografií přední jihočeské fo-
tografky Ivany Řandové. 
Vernisáž 8. 8. od 17:00 .
vestibul kina |

KRÁTKODOBÉ AKCE

2.–3. 8. | 21:00
Rozmarné léto - BONUS
Co původní příběh zatajil, vynechal 
či opomenul – skrytá tajemství, roz-
hovory šeptané i scény s hvězdičkou. 
Nechybí nové písně, kouzla a triky 
i fakta historická. Vstupenky lze za-
koupit online.
hrad Kašperk |

3. 8. | 9:00, 11:00, 13:00, 15:00
Prohlídky seismické stanice
Součástí prohlídky je i procházka što-
lou Kristýna v délce asi 200 m.
seismická stanice |

3. 8. | 10:30
Vázání vorů a plavba po Vchynicko 
– Tetovském kanálu
Historie dřevařství na Šumavě. Ukáz-
ka vázání vorů, ukázka starých řeme-
sel a plavení dřeva po Vchynicko – Te-
tovském plavebním kanálu. 
Rechle u Modravy |

3. 8. | 19:45
Musica Mariana 
Slavnostní koncert k poutní slavnosti. 
Kolegium pro duchovní hudbu Klatovy 
– V.Aschenbrenner. Soprán, 2 housle, 
violoncello, cembalo, varhany.
kostel sv. Markéty |

3.–4. 8.
Kašperskohorská pouť
Poutní procesí, staročeský jarmark, 
pouťové atrakce a doprovodný pro-
gram.
Kašperské Hory |

4. 8. | 10:00
Kolegium pro duchovní hudbu Kla-
tovy a hosté
Hudební doprovod hlavní poutní 
mše svaté v kostele sv. Markéty. F. 

J. Aumann, Missa in C s trumpetami 
a tympány.
kostel sv. Markéty |

5. 8. | 19:00
Měsíc, náš nejbližší soused
Astronomická  přednáška, která bude 
v případě příznivého počasí doplněna 
pozorováním letní večerní oblohy pře-
nosnými astronomickými dalekohledy.
IS a SEV Kašperské Hory |

6. 8. | 14:00
Antistresové malování a pergamano
Tvořivá dílna 
Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, 
kreativitu a zručnost a odnést si vlast-
noručně vytvořené obrázky. 
IS a SEV Kašperské Hory |

6. 8.| 17:00
Jak vycvičit draka 3
Prázdninové filmové úterky pro děti. 
Třetí pokračování oblíbeného animo-
vaného filmu. 
kino Kašperské Hory |

7. 8. | 13:00
Tvořivé dílny - prstové loutky
Přijďte si vytvořit krásné prstové 
loutky, s kterými lze hrát i divadélko. 
Cena 90 Kč za výrobek.
vestibul kina Kašperské Hory  |

7. 8. | 13:30
Křeslo pro hosta
S novým jednatelem Technických 
služeb Města Kašperské Hory s.r.o., 
Ing. Ondřejem Koubkem. Zdarma pro 
seniory a zdrav. postižené občany.
DPS Kašperské Hory |

7. 8. | 19:00
Pohledy do krajiny
Krajina od Sahary po Himaláj
Cestopisná přednáška s promítáním 
fotografií lektora z FotoInstitut.cz 

KULTURA         SRPEN

Změna programu vyhrazena

TIP PRO VÁS!

TIP PRO VÁS!

TIP PRO VÁS!



KAŠPERSKÉ HORY

Městské kulturní a informační středisko | Náměstí 1, 341 92 Kašperské Hory
+420 376 503 412 | kultura@kasphory.cz | www.kasphory.cz

změna programu vyhrazena

KAŠPERSKÉ HORY

Městské kulturní a informační středisko | Náměstí 1, 341 92 Kašperské Hory
+420 376 503 412 | kultura@kasphory.cz | www.kasphory.cz

změna programu vyhrazena

15. 8. | 9:00
Letní vycházka za přírodou a historií
Vycházka, která vás zavede do horské 
vesnice a osady s roztroušenými cha-
lupami, do kaňonu řeky Vydry a pro-
jdeme Klostermannovu stezku až ke 
Kamennému domu.
IC Srní |

16. 8. | 13:00
Ruční výroba skleněných korálků 
(páteříků) na sklářském kahanu   
Přijďte se podívat na celý postup vý-
roby skleněného korálku. Sami se pak 
můžete pokusit o výrobu svého záři-
vého pokladu. Přednáší: Jana Wudy
IS a SEV Kašperské Hory |

16. 8 | 21:00
Zoufalé ženy dělají zoufalé věci
LETNÍ KINO
Komedie Filipa Renče podle scénáře 
Haliny Pawlowské (která vydala též 
stejnojmennou knihu) nezapře inspi-
raci filmy o Bridget Jonesové a ob-
dobnými hollywoodskými tituly.
parčík pod kinem |

19. 8. | 10:00
Rostliny našich babiček
Botanická vycházka do okolí Kašper-
ských Hor. Cestou budeme poznávat 
drobná tajemství šumavské přírody.
IS a SEV Kašperské Hory |

20. 8. | 10:00
Malý a Velký Babylon
Vycházka za přírodou a historií přes 
Velký a Malý Babylon. Cestou bude-
me poznávat drobná tajemství příro-
dy. Na akci se prosím přihlaste.
IS a SEV Kašperské Hory |

20. 8 | 17:00
Psí veličenstvo
Prázdninové filmové úterky pro děti. 
Rex je nejoblíbenějším psem v brit-

Šumavě od dob Keltů až do přelomu 
19. a 20. století, včetně praktických 
ukázek a soutěží.
IS a SEV Kašperské Hory |

12. 8. | 10:00
Hledání šumavských skřítků
Dopoledne plné her a aktivit o šu-
mavské přírodě pro rodiče s dětmi 
v areálu Střediska environmentální 
výchovy v Kašperských Horách.
IS a SEV Kašperské Hory |

13. 8. | 14:00
Z ovčína
Tvořivá dílna
Přijďte a zjistíte, jak se zpracovává 
ovčí vlna a co vše je možné z ní vy-
robit plstěním za mokra nebo pomocí 
plstící jehly za sucha. 
IS a SEV Kašperské Hory |

13. 8 | 17:00
Příšerky z vesmíru
Prázdninové filmové úterky pro děti. 
Planetu Zemi čeká invaze animované 
kosmické legrace. Na dohled modré 
planety krouží obrovský mezihvězdný 
křižník plný mimozemšťanů všemož-
ných tvarů, velikostí a se zcela naho-
dilým počtem očí, uší nebo rukou. 
kino Kašperské Hory |

14. 8. | 13:00
Tvoření
Výroba ovocných džemů. Zdarma pro 
seniory a zdravotně postižené obča-
ny.
DPS Kašperské Hory |

14. 8. | 19:00
Pohledy do krajiny 
Krajina a lidé severního Vietnamu
Cestopisná přednáška s promítáním 
fotografií lektora z FotoInstitut.cz. 
Helena Macenauerová.
IS a SEV Kašperské Hory |

Heleny Macenauerové.
IS a SEV Kašperské Hory |

8. 8. | 14:00
Kolem Pranýře za výhledy
Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch 
Vinice s panoramatickými rozhledy do 
oblasti střední Šumavy a Pošumaví. 
Pro zvídavé děti i jejich rodiče a pra-
rodiče.
IS a SEV Kašperské Hory |

9. 8. | 10:00
Jedovaté rostliny v přírodě
Rostliny plané a kulturní. Jsou všech-
ny rostliny k jídlu? Botanická vycház-
ka za tajemstvím jedlých i jedovatých 
šumavských rostlin. Cestou budeme 
poznávat drobná tajemství šumavské 
přírody.
IS a SEV Kašperské Hory |

9. 8. | 20:00
Varhanní koncert Jaroslava Tůmy
Skladby mistrů evropského baroka 
a klasicismu v interpretaci předního 
českého varhaníka a profesora Aka-
demie múzických umění v Praze na  
nově zrestaurovaných historických 
varhanách hlavního kostela v Kašper-
ských Horách.
kostel sv. Markéty |

9. 8. | 21:30
Teroristka – LETNÍ KINO
Hlavní hrdinkou je Marie (Iva Janžuro-
vá), učitelka na penzi, která si jednou 
sežene zbraň a rozhodne se udělat 
to, co většinu z nás občas napadne, 
ale hned tu myšlenku rozumně zapu-
díme.
parčík pod kinem |

10. 8. | 14:00
Za historií rýžování zlata na Šumavě
Šumavské řeky v zájmu člověka. His-
torie rýžování a dolování zlata na 

Změna programu vyhrazena

KULTURA         SRPEN    

TIP PRO VÁS!

TIP PRO VÁS!

TIP PRO VÁS!

TIP PRO VÁS!



KAŠPERSKÉ HORY

Městské kulturní a informační středisko | Náměstí 1, 341 92 Kašperské Hory
+420 376 503 412 | kultura@kasphory.cz | www.kasphory.cz

změna programu vyhrazena

KAŠPERSKÉ HORY

Městské kulturní a informační středisko | Náměstí 1, 341 92 Kašperské Hory
+420 376 503 412 | kultura@kasphory.cz | www.kasphory.cz

změna programu vyhrazena

Změna programu vyhrazena

27. 8 | 17:00
Dumbo
Prázdninové filmové úterky pro děti. 
Nadměrné uši novorozeného cirku-
sového slona,  jsou publiku k smíchu. 
Poté, co se zjistí, že Dumbo umí létat, 
zažívá cirkus neuvěřitelný návrat.
kino Kašperské Hory |

27. 8. | 19:00
Pohledy do krajiny 
Krajina a lidé severního Vietnamu
Cestopisná přednáška s promítáním 
fotografií lektora z FotoInstitut.cz. 
Helena Macenauerová.
IS a SEV Kašperské Hory |

28.8. | 13:30
Rozloučení s létem
Společenská kavárnička. Zdarma pro 
seniory a zdravotně postižené občany.
DPS Kašperské Hory |

29.8. | 14:00
Z ovčína – Tvořivá dílna
Přijďte a zjistíte, jak se zpracovává 
ovčí vlna a co vše je možné z ní vy-
robit plstěním za mokra nebo pomocí 
plstící jehly za sucha. 
IS a SEV Kašperské Hory |

30. 8. | 18:00
Poklad mlynáře Jakuba
Nová divadelní pohádka v provedení 
kašperskohorského divadelního spol-
ku DRAK nejen pro děti na konci 
prázdnin.
kino Kašperské Hory |

23. 8. | 20:00
Ensemble Inégal 
Koncert při svíčkách
Jedno z nejznámějších děl českého 
baroka v jeho rekonstruované a kom-
pletní podobě v provedení renomova-
ného souboru staré hudby.
místo konání bude upřesněno |

23. 8 | 21:00
Trabantem tam a zase zpátky
LETNÍ KINO
Velká cesta kolem světa končí! Po-
slední výprava uzavírá cesty žlutých 
trabantů napříč kontinenty ve velkém 
stylu.
parčík pod kinem |

24. 8. | 10:30
Vázání vorů a plavba po Vchynicko 
– Tetovském kanálu
Historie dřevařství na Šumavě. Ukáz-
ka vázání vorů, ukázka starých řeme-
sel a plavení dřeva po Vchynicko – Te-
tovském plavebním kanálu.
Rechle u Modravy |

26. 8. | 9:00
Kolem Pranýře za výhledy
Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch 
Vinice s panoramatickými rozhledy do 
oblasti střední Šumavy a Pošumaví. 
Cestou budeme poznávat drobná ta-
jemství přírody díky doplňkovým ak-
tivitám pro zvídavé děti i jejich rodiče 
a prarodiče.
IS a SEV Kašperské Hory |

ském královském paláci. Když ztratí 
stopu své vyvolené psí dámy, vydává 
se na dobrodružnou cestu.
kino Kašperské Hory |

21. 8. | 13:00
Prstové loutky
Tvořivá dílna
Přijďte si vytvořit krásné prstové 
loutky, s kterými lze hrát i divadélko. 
Cena 90 Kč za výrobek.
vestibul kina Kašperské Hory |

22. 8. | 13:00
Čítárna
Matka Tereza  „Pojď, buď Mým svět-
lem“ – kniha o vnitřních proměnách 
světice. Zdarma pro seniory a zdra-
votně postižené občany.
DPS Kašperské Hory |

22. 8. | 14:00
Antistresové malování a pergamano
Tvořivá dílna 
Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, 
kreativitu a zručnost a odnést si vlast-
noručně vytvořené obrázky. 
IS a SEV Kašperské Hory |

23. 8. | 9:00
Po stopách zlatokopů
Vycházka do Amálina údolí s povídá-
ním o těžbě zlata v okolí Kašperských 
Hor v dávné i nedávné minulosti. 
Cestou budou připraveny další dopro-
vodné aktivity. Na program se prosím 
přihlaste.
IS a SEV Kašperské Hory |

23. 8. | 19:00
Enigmatické variace
Martin Stránský a Jan Maléř ve skvělé 
hře ve výjimečném prostředí. Během 
představení se střídá napětí s humo-
rem a dojde na odhalení mnoha ta-
jemství. Samozřejmě jde o ženu!
hrad Kašperk |

KULTURA         SRPEN   

TIP PRO VÁS!

TIP PRO VÁS!

TIP PRO VÁS!


